
 

 

Inom stadsdelsnämndens verksamhetsområde 
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Hejsan! Medborgarförslag till Bromma stadsdelsnämnd: Att det ska vara möjligt att få studera ett 
ämne eller enstaka kurs på komvux med en 25% studietakt i samband med en pågående instans utav 
daglig verksamhet enligt LSS. Varför: I nuläget tillåter Bromma stadsdel att man får studera på en 
20% studietakt och fortfarande få ha kvar sin insats daglig verksamhet enligt LSS. Den lägsta möjliga 
studietakten för ett ämne eller enstaka kurs på Komvux är på en 25% studietakt. Detta gör det i 
praktiken omöjligt att studera i samband med sin dagliga verksamhet. Det går emot både - 
Stockholms stads nuvarande ”Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning”, då med riktlinjen maximalt 20% studietakt i samband med daglig verksamhet, 
inte tillgängliggör studier, meningsfull sysselsättning eller möjligheten att utvecklas på jämlika villkor 
som andra. Det står okså där att en del utav Stockholm stads arbete är att undanröja hinder i 
tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. - Stockholms stads ”riktlinjer för 
handläggning utav LSS-ärenden” där det står uttryckligen att studera någon enstaka kurs, några 
timmar i veckan, ska vara möjligt för personer som går på daglig verksamhet utan att förlora den 
insatsen. - Socialstyrelsen kunskaps-stöd ”att utveckla den dagliga verksamheten” där det står att 
förutsättningen för att kunna kombination studier med daglig verksamhet är att det inte är på mer 
än halvtid, samt där betonas även vikten utav att kunna få samma möjligheter att utvecklas som 
andra genom att just kunna kombinera studier med daglig verksamhet. För att undvika den så kallade 
”inlåsningseffekten” utav daglig verksamhet, gäller det att se till hela individen, och för det behöver 
vi med funktionsnedsättning kunna få studera med reala möjligheter -inte fiktiva - med det stöd och 
den hjälp som våra dagliga verksamheter kan ge under studiernas gång, då många dagliga 
verksamheter har inrikting på att hjälpa en med studier och/eller praktikplats. Detta ökar våra 
chanser att kunna klara av studierna. I nuläget går det inte ens att testa på att läsa ett enstaka ämne 
eller kurs på komvux för att kunna se om studier skulle vara en möjlig väg till arbete för en person 
med funktionsnedsättning som bor i Bromma. En studietakt på - 20% = 8 timmar i veckan. - 25% = 10 
timmar i veckan. Mitt medborgarförslag är således att man ska kunna få studera 2 timmar mer på en 
veckas tid än vad de nuvarande riktlinjerna Bromma säger ska vara möjligt i samband med insatsen 
daglig verksamhet, då nuvarande riktlinje gör det i praktiken omöjligt att kunna studera på komvux 
med daglig verksamhet kvar. För att tydliggöra: just nu anser Bromma att behovet av meningsfull 
sysselsättning uppfylls om en person studerar 10 timmar i veckan, och man får då inte längre gå kvar 
på sin dagliga verksamhet. . Det anses då helt rimligt att man ska vara hemmasittande de övriga 30 
timmarna under veckans gång, utan den sociala kontakt eller hjälp med vardagliga rutiner och 
sammanhang som ens dagliga verksamhet kan ge. Detta kan inte vara främjande eller utvecklande 
för någons psykiska eller fysiska välbefinnande, vilket vi alla såg tydligt under Covid exempelvis. 
Riktlinjen med 20% studietakt i samband med daglig verksamhet enligt LSS kanske låter bra på 
papper, men gör det i praktiken omöjligt om man vill studera på komvux för att kunna ta sig vidare ut 
i arbete (eller för att träna på studieteknik så man skulle klara av en högre studietakt senare) ifall 
man är en person med funktionsnedsättning som har ett behov av daglig verksamhet för att få 
vardagen och livet att fungera, då det inte går att studera med en mindre studietakt än 25% på 
komvux. Många kanske inte ens klarar av att studera alls utan stödet från ens dagliga verksamhet. 
Men just nu kan vi inte ens realt sett testa om vi kan studera alls, med eller utan stöd från en daglig 
verksamhet på sikt, då komvux inte tillåter en lägre studietakt än 25%. Jag ber er om att ge oss med 
funktionsnedsättning som behöver daglig verksamhet en äkta chans till att kunna få samma 
möjligheter som alla andra till studier, som förhoppningsvis då kan ge oss samma chans till arbete i 
slutändan. För det behövs att vi får tillåtelse att få studera 2 timmar mer i veckan än vad Bromma nu 
anser är rimligt, så vi uppnår minimum-studietakten komvux har om man vill läsa ett ämne eller 
någon enstaka kurs. Snälla undanröj detta administrativa hinder i tillgängligheten för studier, 



 

 

utveckling, och meningsfull sysselsättning för oss med daglig verksamhet som vill ta oss vidare i livet 
men fortfarande behöver det där extra stödet och hjälpen den dagliga verksamhet ger, för att kunna 
göra det möjligt. Allt jag ber om är 2 timmar till per vecka. 25% istället för 20% studietakt. Allt jag ber 
om är en riktigt chans. Tack för att ni tog er tid att läsa.  

Jag vill även tillägga att en studietakt på 20% gör att det inte går att ansöka om 
rehabiliteringsersättning eller rehabiliteringsersättnin i särskilda fall för tiden studierna tar, då en 
rehabiliteringsåtgärd måste ta minst 25% av ens tid för att man ska kunna ansöka om det. Det gör att 
vi som har sjukpenning eller sjukpenning i särskilda fall och går på daglig verksamhet inte kan få 
studera för att kunna närma oss ett arbete pga detta administrativa problem som skulle lösas om vi 
får studera med en 25% studietakt istället för 20%.  
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Inför krigshotet tänker jag att det vore bra om stadsdelen såg till att det fanns fler kolonilotter 
och även planterar fler fruktträd och bärbuskar samt har, komunala bikupor runtomkring 
Bromma. 
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Medborgarförslag om röjning av sly samt skötsel slänt bredvid Tranebergsängens 
lekplats 
Först och främst vill jag ge beröm för upprustningen av lekparken och ytorna för sport i 
Tranebergsängens lekplats. Det blev mycket fint och är ett välbesökt område för många 
boende i området. Jag passerar dagligen parken sedan många år jag bor i Minneberg. 
Men en sak som inte åtgärdades i samband med upprustningen är den slänt som går längs med 
Margretelundsvägen. Där finns några fina träd planerade, men runt omkring finns förvildade 
buskar och en snårskog av sly. Det har inte röjts på flera år och är knappt framkomligt. Det 
ser rätt illa ut, då skräp kastas och samlas i slyskogen.  Det bor en del råttor i området, varför 
det har lagts ut råttgift. Det känns ju inte så bra i närmiljön av en lekpark. Om man röjer 
buskar och sly kommer råttorna inte att trivas lika bra längre. 
Det staket som går längs trottoaren byttes ut för några år sedan, då det gamla hade blivit 
överväxt av grenar sly och annat. Nu börjat det nya staket också bli fullt med grenar. Slutsats 
är att det ser riktigt tråkigt ut. 
Mitt förslag är att man gör en ordentlig röjning och tar bort alla buskar och all sly. När det är 
gjort kan allt skräp också tas bort. Det enda som sparas är träden. Då blir det också ljusare 
mot parken. För att sly inte ska växa upp snabbt igen behöver röjningen återkomma 
regelbundet.  
I bilagan visas några bilder på hur det ser ut idag. 
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Förslag:Förvaltningen har i ärende BRO 2026/181 bekräftat att vattenkvaliteten vid badet ofta 
är bristfälligt .Trots detta nekas en dusch med argumentet att man vill inte uppmuntra till bad 
.Detta är oansvarigt då medborgare ,främst barnfamiljer faktiskt nyttjar badet och därmed 
nekas möjligheten att skölja bort bakterierikt vatten. 
 
2.Motsägelsefulla investeringar: 
Förvaltningen hävdar att man inte vill uppmuntra till bad ,samtidigt som man nyligen 
investerat i en ny gungbräda,flytbrygga,handikappsramp på platsen.Dessa investeringar lockar 
aktivt dit besökare och gör behovet av hygienåtgärder ännu större. 
 
3.Teknisk genomförbarhet: 
En kostnadseffektiv lösning finns genom anslutning till koloniföreningens befintliga vattennät 
ca:100 meter bort. 
Förvaltningen har hittills nekat förslaget utan att ha låtit en tekniker utföra en faktiskt 
kostnadskalkyl eller platsbesiktning. 
 
4.Historik:Behovet har varit känt för förvaltningen sedan 2023 utan åtgärd. 
 
Yrkande: 
Jag yrkar att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att omedelbart projektera och installera en 
duschlösning vid johannelundsbadet så att den står klar inför sommarsäsongen 2026. 
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Hej! 
Jag har tidigare tagit upp mina farhågor kring den extremvärme som uppmätts av MSB i 
Mariehällsområdet, och jag vill nu föreslå en temperatursänkande åtgärd. Det finns en parkering vid 
Karlsbodavägen/Gårdsfogdevägen som har ca 30 vuxna träd. Detta är den största ansamling 
sammanhängande vuxna träd på ett område som annars består av stora huskomplex och hårdgjorda, 
asfalterade ytor - alla faktorer som ackumulerar värme. Parkeringen i fråga översvämmas fort vid regn 
och är nedgången. Just nu används den av de som arbetar på det intilliggande bygget, men annars står 
den alltid näst intill tom. Området är på väg att förvandlas från industri och handel till bostadsområde, 
och ett redan akut behov av en park bara växer ju fler som flyttar till området. En park på denna yta 
kan både sänka temperaturen, skapa en säker bilfri väg för boende och arbetande som går till och från 
tvärbanan, ge rekreation och återhämtning samt stärka medborgarnas hälsa. Det är få som vinner på att 
behålla denna parkering, men hela stadsdelen skulle vinna på att få en park. Jag hoppas ni vill läsa 
igenom mitt bifogade dokument och verkligen fundera över detta förslag. 
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Hej! Min son 10 år snart 11 har ett medborgarförslag. Hans förslag är att något rum eller en lokal i 
Alviks medborgarhus kan bli ett pingisrum som barn kan boka för att spela i. Det kan vara ett enkelt 



 

 

källarrum t.ex. Vi bor i hyresrätt och vi har inte tillgång till ett bordtennisrum i vårt hus eller i 
kvarteret. Det finns ett pingisrum i Minneberg men det är bara bokbart för bostadsrättsföreningens 
medlemmar.  
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